

No.W03.11.0464/II

's-Gravenhage, 8 december 2011

Bij Kabinetsmissive van 7 november 2011, no.11.002669, heeft Uwe Majesteit, op voordracht van de Minister van Veiligheid en Justitie, mede namens de Minister van Infrastructuur en Milieu, bij de Afdeling advisering van de Raad van State ter overweging aanhangig gemaakt het voorstel van wet tot wijziging van Boek 8 van het Burgerlijk Wetboek ter uitvoering van het Verdrag van Athene betreffende het vervoer van passagiers en hun bagage over zee van 1974, zoals gewijzigd bij het Protocol van 2002 (Trb. 2011, 110), en ter uitvoering van Verordening (EG) 392/2009 van het Europees Parlement en de Raad van 23 april 2009 betreffende de aansprakelijkheid van vervoerders van passagiers bij ongevallen (Pb EU L 131), met memorie van toelichting.

Het voorstel van wet geeft de Afdeling advisering van de Raad van State geen aanleiding tot het maken van inhoudelijke opmerkingen.

Voor redactionele kanttekeningen verwijst de Afdeling naar de bij het advies behorende bijlage.

De Afdeling geeft U in overweging het voorstel van wet te zenden aan de Tweede Kamer der Staten-Generaal.

Gelet op artikel 26, zesde lid jo vijfde lid, van de Wet op de Raad van State, is de Afdeling van oordeel dat openbaarmaking van dit advies achterwege kan blijven.

De vice-president van de Raad van State,

Bijlage bij het advies van de Afdeling advisering van de Raad van State betreffende no.W03.11.0464/II met redactionele kanttekeningen die de Afdeling in overweging geeft.

- In artikel I, onderdeel A, in artikel 500, onderdeel k, de aanduiding "i. en ii." vervangen door: 1^o respectievelijk 2^o.
- In artikel I, onderdeel A, in artikel 500, onderdeel m, "eveneens" vervangen door: mede en "maar omvat niet" door: daaronder niet begrepen.
- In artikel I, onderdeel A, in artikel 504, eerste lid, onderdeel c, de subonderdelen 1^o tot en met 4^o afsluiten met een puntkomma en het woord "of" alleen aan het slot van het voorlaatste onderdeel gebruiken (conform aanwijzing 100 en 101 van de Aanwijzingen voor de regelgeving).
- In artikel I, onderdeel A, in artikel 504, vierde lid, de tweede vermelding "derde lid" vervangen door: zesde lid.
- In artikel I, onderdeel A, in artikel 504a, eerste lid, "hij kan" vervangen door: kan hij.
- In artikel I, onderdeel A, in artikel 504c, tweede lid, "het in het eerste lid" vervangen door: de in het eerste lid en "ondergeschikte" door: ondergeschikte, vertegenwoordiger.
- In artikel I, onderdeel A, in artikel 1750a, tweede en derde lid, en punt achter de onderdelen a, b en c, respectievelijk a en b plaatsen.
- De transponeringstabel vormgeven met inachtneming van aanwijzing 338 van de Aanwijzingen voor de regelgeving.